ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐĂK MIL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Mil, ngày 03 tháng 01 năm 2024

THƯ KÊU GỌI

Ủng hộ Phong trào “Tết nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi: ……………………………….……………………………..………………

       ………..……………………….……………………………………………

Trong những năm qua Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da

cam” luôn nhận được sự quan tâm, hưởng ứng, ủng hộ tích cực của các cơ quan, doanh

nghiệp, các ban ngành, đoàn thể, các nhà hảo tâm và toàn thể nhân dân trong và ngoài địa

bàn thị trấn; đã giành sự quan tâm đặc biệt, tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo, từ

thiện cùng với địa phương kịp thời hỗ trợ, động viên hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn có thêm niềm vui mỗi khi Tết đến Xuân về. Điều đó thể hiện nghĩa cử

cao đẹp, tô thắm thêm truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái của dân tộc ta.

Xuân Giáp Thìn năm 2024 đang tới gần, phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp

“Thương người như thể thương thân” tinh thần “Nhường cơm sẻ áo” của nhân dân ta. Ủy

ban nhân dân thị trấn kêu gọi các cơ quan, các đơn vị trường học, cộng đồng doanh nghiệp,

các ban ngành, đoàn thể, các nhà hảo tâm, cán bộ và nhân dân thị trấn bằng tấm lòng nhân

ái của mình tiết kiệm một phần chi tiêu trong sinh hoạt để ủng hộ người nghèo, người tàn

tật kém may mắn, nạn nhân chất độc da cam, người già neo đơn, trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa trên địa bàn thị trấn đón tết cổ truyền của dân tộc đầm ấm, vui tươi và hạnh

phúc, sớm khắc phục khó khăn vươn lên trong cuộc sống và không để ai bị bỏ lại phía sau.

Mọi sự đóng góp, ủng hộ của Quý vị xin gửi về: Hội Chữ thập đỏ thị trấn Đăk Mil,

tại Trụ sở UBND thị trấn Đăk Mil, địa chỉ: số 180 đường Nguyễn Tất Thành, tổ dân phố

01, thị trấn Đăk Mil, huyện Đăk Mil. (số điện thoại: 0355.716.192 ông Bùi Đức Dầu - Chủ

Tịch Hội CTĐ thị trấn).

Trân trọng cảm ơn và rất mong nhận được sự quan tâm, ủng hộ tích cực của các cơ

quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và nhân dân trên địa

bàn. Nhân dịp đón năm mới năm 2024 và đón Xuân Giáp Thìn, kính chúc quý cơ quan,

đơn vị, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và toàn thể nhân dân sức

khỏe, hạnh phúc, an khang và thịnh vượng!

                  KT.CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Lê Mạnh Đạt

		2024-01-09T08:52:31+0700

		2024-01-09T09:13:20+0700